matur. — g) Poetice cum Accusat. sine præpos. *Auson. epigr.* 137. Arma virumque dicens, atque arma virumque peritus. — h) Cum Infinito. *Virg.* 10. *Ecl.* 32. soli cantare periti Arcades. *Tac. Agric.* 8. Peritus obsequi. *Pers.* 2. 34. urentes oculos inhibere perita. *Flor.* 3. 1. Sed rex peritus, fortius adversus Romanos aurum esse, quam ferrum, pacem emit. *V.* dicta sub init.

II.) Translate de abstractis. *Auson. Epist.* 13. 92. Suescat peritis fabulis Simul jocari et discrete artificiose.

Homonym. Inter doctum et peritum, inquit *Non.* p. 428. 30. *Merc.*, quin simile videatur, a Tullio discretionis est, ut sit peritus plus, quam doctus (3. *Off.* 3. 15.). Itaque quin sunt docti a peritis, facile desistunt a sententia. Hæc *Non.* Sed locus *Cicer.* nihil pro eo facit. Illud potius dicas, doctum esse, qui studio: peritum, qui usu et experientia didicit: tametsi ne hoc quidein fortasse perpetuum est.

PÉRIXYOMENOS, i, m. 2. περιξύομενος, nomen status referentes hominem se strigili destringentem, extergentem: a περιξύομενος circumrado. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 8. 19. (86). IV. DE STRINGO.

PÉRIZOMA, atis, n. 3. περιζώμα, subligaculum: a περι circumference et ζώμη cingo. *Isid.* 19. *Orig.* 22. Perizoma est succinctiorum, quo tantum genitalia continguntur. Hoc priuum primi mortales et foliis arboreis sibi fecerunt, quando post prævaricationem erubescentes pudenda velarunt. *Vulgar. interpr.* *Genes.* 2. 7. Et aperti sunt oculi amborum: quumque cognovissent se esse nulos, consumerunt folia sicca, et fecerunt sibi perizomata.

PERJERO. *V. PEJERO.*

PERJUCUNDE, adverb. valde jucunde. *Cic.* 13. Att. 52. O hospitem mihi tam gravem ἀπετελέσθο! Fuit enim perjucunde. et *Cœl.* 11. 25. Versari perjucunde in re aliqua.

PERJUCUNDUS, a, um, adject. valde jucundus. *Cic.* 1. *Fam.* 7. Cui quidem litteræ tuæ perjucunda fuerunt. et 2. *Orat.* 7. 26. Disputatio perjucunda. Timesi *Id.* 3. ad *Q. fr.* 1. 4. Id mihi pergratum, perque jucundum erit. *V. PER.*

PERJUGIS, e, adject. valde jugis. *Alcim. Ep.* 24. Ergo perjugibus sollicitudinæ vestræ studiis opportunitissimum his operibus acquirendæ salutis fenus accrescit.

PERJUTIUNCULA, æ, f. 1. diminut. parvum perjurium. *Plaut. Stich.* 1. 3. 76. Ac perjuratiunculas parasiticæ (dabit).

PERJURATUS, a, um, particip. a perjuro. *V. PEJERO.*

PERJURIOSUS, a, um, adject. idem ac perjurus. *Plaut. Truc.* 1. 2. 52. Procatores estis vos, sed illi perjuriosi.

PERJURIUM, ii, n. 2. (perjurus) Jusjurandum violatum, juramentum falsum, giuramento falso, spurgiatio, επιοχεία.

1.) Proprie. *Cic.* 3. *Off.* 29. 108. Quod ex animi tui sententia juraris, id non facere, perjurium est. *Id.* 2. *Leg.* 9. 22. Perjurii pena divina exitium, buniana dedecus. *Id. Fonteij.* 16. 35. Seleratorum hominum perjuria. *Ovid.* 1. *Art. am.* 6. 7. perjurias merito perjuria fallunt. *Id.* 5. *Fast.* 681. Ablue præteriti perjuria temporis, inquit.

II.) Translate, concreto, uti ajunt, sensu vel abstractum pro concreto, perjuria Graia apud *Sil.* It. 17. 425. sunt phalanxi Macedonum pugnantium pro Pœnis contra Romanos post pacatum cum iis pacem.

PERJURO. *V. PEJERO.*

PERJURUS, a, um, adject. (per et jus). Comp. *Perjurior.* II.; Sup. *Perjurissimus* I. — Perjurus est qui jusjurandum violat, qui jurando jus pervertit, επιοχείος (It. spurgiatio; Fr. parjure, qui viole son serment; Hisp. perjuro; Germ. meineidig; Angl. perjured, forsworn, that das violated his oath).

1.) Proprie. *Cic. Rosc. com.* 16. 46. At quid interest inter perjurum et mendacem? et *ibid.*

7. 20. Bellionem illum improbissimum et perjurissimum lenonem quum agit. *Virg.* 5. *Aen.* 811. Structa meis manibus perjuræ mœnia Trojæ. h. e. Laomedontæ Trojanorum regis, de quo *Id.* 1. *G.* 502. Laomedontæ luimus perjuria Trojæ. *Ovid.* 11. *Met.* 214. tantique operis mercede negatæ, Bis perjura capit superata mœnia Trojæ. *Horat.* 3. *Od.* 24. 59. Quum perjura patris fides Consortem socium fallat et hospites.

II.) Translate est. mendax simpliciter, mentitore, bugiardo. *Plaut.* *Mil. glor.* 4. 2. 74. Heu ecclastor bominem perjurum! et 1. 1. 21. Perjuriorum hoc bominem si quis viderit, etc.

**PERLÀBOR**, béris, p̄sus sum, bi. n. 3. *Perlaber* paragoge apud *Lucret.* infra cit. — Part. *Perlapsus*. — *Perlabi* est per aliquem locum labi. *Lucret.* 4. 248. Isque (aer) ita per nostras acies perlabitur omnis. passa, scorre. et 5. 766. supra solis perlabilis orbem. *Virg.* 1. *Aen.* 151. Atque rotis summas levibus perlabitur undas. et 7. *ibid.* 646. Ad nos vix tenuis famæ perlabitur aura. perviene, arriva. *Tibull.* 4. 1. 127. Ulla nec aerias volucris perlabitur auras. *Sil. It.* 3. 410. perlabitur (*Neptunus*) æqua curru. Adde eund. 16. 390. *Stat.* 4. *Silv.* 6. 4. hæc imos animi perlapsa recessus Inconsumpta manet. *Cic.* 1. *Tusc.* 12. 28. Inadeque perlapsus ad nos, et usque ad Oceanum Hercules.

**PERLÆTUS**, a, um, adject. rehementer latus. Liv. 10. 21. Supplicatioque perlata fuit.

**PERLAPSUS**, a, um. *V.* **PERLABOR**.

**PERLAMBO**, is, ere, a. 3. multum lambere. *Acic.* 3. 243. Quumque canes miti perlambant ulcera lingua.

**PERLÄTE**, adverb. valde late. *Cic.* 2. *Orat.* 4. 17. Idque (verbū) in sermonis nostri consuetudine perlata patet.

**PERLÄTEO**, tes, tui, tere, n. 2. valde latere. *Ovid.* 3. *Art. am.* 415. Quis Danaen nosset, si semper clausa fuisset, Inque sua turri perlatus set anus?

**PERLÄTIO**, ônis, f. 3. trasporto, translatio, verbale a perfuso.

I.) Proprie. *Hygin.* 1. *Astron.* præf. Exinde uniuscujusque signi historias causamque ad sidera perlatiois ostendimus. h. e. causam, ob quam ad sidera perlatum quodque signum est.

II.) Translate est tolerantia, tolleranza. Lactant. 5. 22. Patientia est malorum cum æquanimitate perlato. — De loco Quintil. 6. 2. 9. *V.* adnotat. a Spalding.

**PERLÄTOR**, ôris, m. 3. riportatore, qui affert. *Ammian.* 21. 16. Perlato capto. *Symmach.* 5. *Ep.* 28. (al. 30.) Perlato harum literarum. Adde *Augustin.* *Ep.* 146. exit. et 199.

**PERLÄTRIX**, icis, f. 3. apportatrice, que perficit. *Ennod.* 1. *Ep.* 22. Periatrices querelatum litteræ. Adde eund. *Ep.* 8.

**PERLÄVO**, as, ävi, åtum, are, a. 1. perfecte lavo. *Tertull.* *Poenit.* 4. Te peccatorum fluctibus mersum perlavabit. *Pelagon.* *Veterin.* 26. a med. Ita ut prius scabies ferro erasa perlaveretur urina bominis.

**PERLAXO**, as, are, a. 1. valde laxo. *Apic.* 7. 7. **PERLÉCERBRA** vel pellecebus, æ, f. 1. idem atque illecebria. *Plaut.* *Asin.* 1. 2. 7. Te perdam ego et filiam, perlecebra, pernices, adolescentum exitium. *Id.* *Bacch.* 5. 2. 47. Eunt eccas tandem probri perlecebra, et pernastrices. Junctum Fieckeisen. leg. probriperlecebra.

**PERLECTIO**. *V.* **PELLECTIO**.

**PERLECTO**, a, um. *V.* *voc. seq.*

**PERLEGO** vel pellego, lëgis, lëgi, lectum, lëgeræ, a. 3. (per et logo). Scribitur et pellego: quod et *Priscian.* 2. p. 571. *Putsch.* admonuit. Sic apud *Plaut.* *Pers.* 4. 3. 27. et *Bacch.* 4. 9. 104., et plerique Codd. apud *Cic.* 13. *Att.* 44. — Part. *Perlectus*, *Perlecturus* et *Perlegendum* 2. — Parleggere est omnia colligare; binc

¶ 1. Generatim et poetice perlegere oculis, iastrare, diligenter intueri, contemplari. *Virg.* 6. *Aen.* 33. quin protinus omnis Perlegerent oculis, ni etc. h. e. picturam omnem contemplarentur. *Ovid.* 1. *Fast.* 591. Perlege disposita generosa per atria ceras. *Stat.* 3. *Theb.* 499. Postquam rite diu partiti sidera, cunctas Perlegeræ animis oculisque sequacibus auras. ¶ 2. Speciatim est tabellas, libros etc. percurrendo legere, leggere. — a) Cum Accusativo. *Plaut.* *Bacch.* 4. 9. 64. Chrysale, ades, dum ego bas (tabellas) perlego, et *Pers.* 4. 3. 27. Tabellas tene bas, pellege. *Cic.* 1. *Divinat.* 5. 8. Perlegi, ille inquit, tuum paulo ante tertium de natura deorum. *Ces.* 5. *B. G.* 46. Perfectam epistolam in conventu militum recitat. *Orid.* 1. *Amor.* 11. 19. perfectis rescribat multa jubeto. *Apul.* *Florid.* n. 16. Reliquum sine intermissione deinceps die perlecturus. *Plin.* 1. *Hist. nat.* præf. (32.) Libri perlegeadi. *Siliq.* legendi. — b)

Absolute. *Plaut.* *Bacch.* 4. 9. 104. Sine pellegam. ¶ 3. Item speciatim est a principio ad finem usque legere. *Plaut.* *Asin.* 4. 1. 2. Leges perlege. *Liv.* 38. 28. Censores senatum perlegerunt. h. e. omnium senatorum nomina recitarunt. Adde eund. 16. 390. *Stat.* 4. *Silv.* 6. 4. hæc imos animi perlapsa recessus Inconsumpta manet. *Cic.* 1. *Tusc.* 12. 28. Inadeque perlapsus ad nos, et usque ad Oceanum Hercules.

**PERLÆTUS**, a, um, adject. rehementer latus. Liv. 10. 21. Supplicatioque perlata fuit.

**PERLAPSUS**, a, um. *V.* **PERLABOR**.

**PERLAMBO**, is, ere, a. 3. multum lambere.

*Acic.* 3. 243. Quumque canes miti perlambant ulcera lingua.

**PERLÄTE**, adverb. valde late. *Cic.* 2. *Orat.* 4. 17. Idque (verbū) in sermonis nostri consuetudine perlata patet.

**PERLÄTEO**, tes, tui, tere, n. 2. valde latere. *Ovid.* 3. *Art. am.* 415. Quis Danaen nosset, si semper clausa fuisset, Inque sua turri perlatus set anus?

**PERLÄTIO**, ônis, f. 3. trasporto, translatio, verbale a perfuso.

I.) Proprie. *Hygin.* 1. *Astron.* præf. Exinde uniuscujusque signi historias causamque ad sidera perlatiois ostendimus. h. e. causam, ob quam ad sidera perlatum quodque signum est.

II.) Translate est tolerantia, tolleranza. Lactant. 5. 22. Patientia est malorum cum æquanimitate perlato. — De loco Quintil. 6. 2. 9. *V.* adnotat. a Spalding.

**PERLÄTOR**, ôris, m. 3. riportatore, qui affert. *Ammian.* 21. 16. Perlato capto. *Symmach.* 5. *Ep.* 28. (al. 30.) Perlato harum literarum. Adde *Augustin.* *Ep.* 146. exit. et 199.

**PERLÄTRIX**, icis, f. 3. apportatrice, que perficit. *Ennod.* 1. *Ep.* 22. Periatrices querelatum litteræ. Adde eund. *Ep.* 8.

**PERLÄVO**, as, ävi, åtum, are, a. 1. perfecte lavo. *Tertull.* *Poenit.* 4. Te peccatorum fluctibus mersum perlavabit. *Pelagon.* *Veterin.* 26. a med. Ita ut prius scabies ferro erasa perlaveretur urina bominis.

**PERLAXO**, as, are, a. 1. valde laxo. *Apic.* 7. 7.

**PERLÉCERBRA** vel pellecebus, æ, f. 1. idem atque illecebria. *Plaut.* *Asin.* 1. 2. 7. Te perdam ego et filiam, perlecebra, pernices, adolescentum exitium. *Id.* *Bacch.* 5. 2. 47. Eunt eccas tandem probri perlecebra, et pernastrices. Junctum Fieckeisen. leg. probriperlecebra.

**PERLECTIO**. *V.* **PELLECTIO**.

**PERLECTO**, a, um. *V.* *voc. seq.*

**PERLEGO** vel pellego, lëgis, lëgi, lectum, lëgeræ, a. 3. (per et logo). Scribitur et pellego: quod et *Priscian.* 2. p. 571. *Putsch.* admonuit. Sic apud *Plaut.* *Pers.* 4. 3. 27. et *Bacch.* 4. 9. 104., et plerique Codd. apud *Cic.* 13. *Att.* 44. — Part. *Perlectus*, *Perlecturus* et *Perlegendum* 2. — Parleggere est omnia colligare; binc

**PERLICIO**. *V.* **PELLICIO**.

**PERLIMES**, itis, m. 3. Apud *M. J. Nips.* inter *Gromat.* vet. ed. *Rudorff.* p. 290. perlimes videntur esse lineæ, quæ ad limites definiendos ab uno ad alterum terminalem lapidem ducuntur.

**PERLIMO**, as, are, a. 1. *Vitruv.* 5. 9. circa med. Et viridibus subtilis, et extenuatis aer oculorum perlimat speciem. h. e. exterget, acutum reddit et puriore, quasi lima expoliens.

**PERLÍNIO**, is, etc. *V.* *voc. seq.*

**PERLINO**, inis, itum, linere, a. 3. et **PERLINIO**, is, ire, a. 4. Præteritum perlini vel perlivi vel perlivi nusquam legitur. — De forma perlino *V.* sub I. — Part. *Perliniens* I.; *Perlitus* I. et II.; *Perlinitus* I. — Perlinitre est valde laire, multum, perfecte, undique totum oblinere.

I.) Proprie. *Colum.* 7. *R. R.* 5. 22. Et tunc pice liquida cum adipe suilla perlinitur. *Palat.* 3. *R. R.* 30. Insula amurca plaga excisio perlinitur. *Apul.* 3. *Met. a med.* Ab imis ungibus sese totam edusque summos capillos unguedine perlinit. Rursus *Colum.* 9. *R. R.* 12. 2. Protinus custos novum loculamentum in hoc præparatum perlinit intus prædictis berbis. At Schneider. leg. perlinit. *Fulgat.* *interpr.* *Sapient.* 13. 14. *Perliniens* lignum rubrica. *Seren.* *Sammon.* c. 43. p. 68. retro ed. *Ald.* Ergo age, et arrepiam salicis frondemque librumque Cum vino tere; sic contractos perlinit nervos. *Marcell.* *Empir.* c. 19. p. 113. ed. *Ald.* Fel ursinum leprosum admudum sanat, si eo assidue perlinantur. — Part. *Perlitus* legitur a nonnullis apud *Cic.* *Rosc.* *Am.* 52. 150. Si non satis habet avaritiam suam pecunia explore, nisi etiam crudelitatem sanguinis perlitus sit. *Alii leg. prædictus.* Addunt et *Plaut.* *Cas.* 2. 3. 23. sed ibi quoque plerique al. aliter. Certior est auctoritas *Apul.* 8. *Met.* Arrepium servulum, nudum ac totum melle perlinit, firmiter alligavit arbore fucinæ. *Id.* 3. *Met. init.* Homo ternæ cædis perlitus cruro. — *Perlinitus* apud *Isid.* *Orig.* 7. Ut perliniti ex ea nec tinea patientur, etc.

II.) Translate. *Ammian.* 26. 10. Cassianæ sententiae fuso perliti judices.

**PERLIPIPIDUS**, a, um, adject. valde lippus. *Plin.* *Valerian.* 1. 34. p. 170. retro ed. *Ald.* in lemmate. Ad os salivosum et perlippidum. h. e. valde stiñans et quasi lippiens.

**PERLÍQUIDUS**, a, um, adject. valde liquidus. *Cels.* 2. 4. sub fin. Si quod descendit, est perliquidum.

**PERLITATUS**, a, um. *V.* *voc. seq.*

**PERLITO**, as, ävi, åtum, are, a. 1. Part. *Perlatus*. — Perlitate est perfecte litare, sacrificio facto deos placare votumque impetrare, καλλιερέων. *Valer.* *Antias* apud *Gell.* 1. 7. Si bæ res divine factæ ritue perlitate essent. *Liv.* 41. 15. Salutii Petilium perlitas negant. et *ibid.* 14. In ea bostia, qua Q. Petilius sacrificavit, in jocinore caput non inventum. Id quum ad senatum retulisset, bove perlitate jussus. Cf. *Flor.* 4. 2. ad fin. Nec perlitate cunctum victimis potuerat. — Et impers. *Liv.* 36. 1. Ea omnia sacrificia lata fuere, primisque hostiis perlitatum est. — Absolute. *Id.* 7. 8. ad fin. Diu non perlitatum, tenuerat dictatorem, ne ante meridiem signum dare posset. h. e. quum diu perlitatum non esset, id tenuerat dictatorem, ne etc. Quum enim bostæ immolare sinistrum quid in exitis suis portenderent, augeri bostias imperabant, h. e. majoribus hostiis usque ad litationem (usque dum exita probarentur) sacrificabant.

**PERLITTÉRATUS**, a, um, adject. valde littoratus. *Cic. fragm. pro Q. Gall.* apud *Hieronym.* *Ep.* 52. n. 8. Homo perlitteratus.

**PERLITUS**, a, um. *V.* **PERLINO**.

**PERLONGE**, adverb. valde longe. *Ter.* *Eun.* 3. 5. 61. Perlodge est, sed tanto ocius proferimus.

**PERLONGINQUUS**, a, um, adject. valde longinquus. *Plaut.* *Bacch.* 5. 2. 77. Pol id quidem esse baud perlonginquum.

**PERLONGUM**, adverb. *V.* voc. seq. sub *L*.  
**PERLONGUS**, a, um, adject. valde longus.  
 I.) Proprie. *Cic.* 5. *Att.* 20. a med. *Perlonga*, et non satis tuta via. — *Perlongum* adverbio more, diu. *Auson.* *epigr.* 1. 7. Tu quoque venturos perlongum consere Janos.

II.) Translate de tempore est diutinus. *Plaut.* *Trin.* 3. 3. 17. Nunc si opperiri vis adventum Charmidis, perlongum est.

**PERLÜBENS** vel perlubens, entis. *V.* **PERLÜBET**.

**PERLÜBENTER**. *V.* **PERLIBENTER**.

**PERLÜBET** vel perlubet, bēbat, (bēt vel bītum est), bere, impers. 2. Præter, perlubuit, perlubitum est nusquam, quod sciā, legitur. — Part. *Perlubens*. — *Perlubet* est vebementer lubet, valde cupio. *Plaut.* *Capt.* 4. 2. 53. *Perlubet* hunc colloqui bominem. *Add.* *Rud.* 2. 3. 23. et *Id.* *Trin.* 3. 3. 50. Tenes jam? ca. proponendo! atque ausculto perlubens. *Add.* *eumd.* *ibid.* 4. 3. 31. et *Cic.* 2. ad *Q. fr.* 6. ad fin. In quibus me perlubente Servius allusus est.

**PERLÜCEO**, etc. *V.* **PELLUCEO**, etc.

**PERLUCESCO**, is, ere, inchoat. n. 3. incipio perlucere. *Gloss.* *Philox.* *Perlucescit*, διαφανεῖ. *Iclim.* *Sentent.* ex serm. die III. rogat. Porro lignea vascula legitimam conjugatorum præfiant simplicitatem, cruce martyris aurea rubent, virginitatis radio argentea perlucescant.

**PERLUCTUOSUS**, a, um, adject. valde luctuosus. *Cic.* 3. ad *Q. fr.* 8. a med. *Serrani* sunus perluctuosus fui.

**PERLUDO**, lūdis, lūsi, lūsūn, lūdere, a. 3. idem ac ludo, aut valde ludo. *Manil.* 5. 81. Obstante mora totum perludere circum. h. e. ludere per totum circum. Est qui legit præludere, h. e. perstringere, percurrere. Item qui præcludere.

**PERLCMINO**, as, are, a. 1. valde illuminare. *Tertull.* *Car. Chr.* 4. a med. *Carnem cæcam* perluminat.

**PERLŪO** vel pelluo, lūis, lūtum, lūere, a. 3. Apud *Fronton.* 4. ad *M. Cœs.* loc. cit. in *LAVO* legitur pelluere. — Part. *Perlueus*, *Perlutus* et *Perlwendus*. — *Perluere* est idem ac lavare, vel multum lavare. Quid ab abluo, colluo, eluo, lavo, elavo, diluo, proluo, subluo differat, *V.* in *LAVO* in fin. *Ovid.* 5. *Fast.* 435. Quumque manus pure fontana perluit unda. *Alii legunt* proliuit. *Colum.* 12. *R. R.* 20. 3. Quum eam diligenter aqua marina perlueris. *Petron.* *Satyr.* 120. Nec mea Tisiphone sitientes perluit artus. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 44. 61. (127). *Ædem* eam inaduentibus pennis perluant atque purificant. *Id.* 8. *ibid.* 27. 41. (97). Ibis rostri adunditate per eam partem se perlueus, etc. h. e. se purgans. *Colum.* 9. *R. R.* 16. 1. Expressae favorum reliquie postquam diligenter aqua dulci perlute sunt. *Apul.* 2. *Met. in fin.* Anhelans et sudore perlutus. *Plin.* *Valerian.* 1. 19. p. 166. retro ed. *Ald.* Si gravitas sit aurum, eodem felie cum lacte muliebri perlwendus sunt. — Et Mediorum apud Græcos more. *Cœs.* 6. *B. G.* 21. extr. Promiscue in luminibus perluntur. *Horat.* 1. *Ep.* 15. 4. gelida quam perluerit unda.